sexta-feira, 30 de dezembro de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Outros

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF301C4E767112B863E4C09A5FEF8E81

sexta-feira, 30 de dezembro de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

           COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

6º TA-CONTRATO Nº 106/2015

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 106//15 –
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 031/2015 - TOMADA DE
PREÇO Nº. 005/2015.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA
PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA,
NO MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO – BAHIA, E
A AEFI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita sob
o CNPJ nº 13.824.248/0001-19, com sede na Av. Dr. Otavio de Araújo, 44, neste ato representado pelo seu
Prefeito Sr. Akira Suga, e a AEFI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, situada à Av. Barros Reis,
340 – 1º andar – Pau Miúdo – Salvador - BA, CEP 40.310-010, inscrita no CNPJ nº 18.851.950/0001-95,
legalmente representada pelo Sr. Alberto da Costa Vieira, inscrito no CPF sob o nº 518.989.775-34,
residente e domiciliado no Conjunto Cajazeiras V, quadra 04, via Coletora 01, nº 34 A – Cajazeiras V –
Salvador -BA, CEP: 41.330-060, denominado no instrumento contratual de CONTRATANTE e
CONTRATADO, mediante as cláusulas e condições a seguir ajustadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – Pelo presente Termo Aditivo fica prorrogado até 03/04/2017.

CLAUSULA SEGUNDA – O presente termo aditivo tem seus efeitos a partir de 31 de dezembro de 2016.

CLÁUSULA TERCEIRA –- Permanecem inalteradas as demais cláusulas, parágrafos, condições e obrigações
do Contrato inicial que não colidirem com o disposto neste Termo Aditivo e por estarem de acordo, depois de
lido e achado conforme, firmam o presente Termo Aditivo em três vias de igual teor e forma, que lidas e achadas
conformes, vão assinado pelas partes.

E, por estarem assim justas e acertadas, assinam as partes o presente, em três vias de igual teor, na
presença de duas testemunhas, para que produza seus regulares efeitos.

TEODORO SAMPAIO-BA, 29 DE DEZEMBRO DE 2016.

TESTEMUNHAS:

CONTRATADA CONTRATANTE

EMPRESA AEFI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME AKIRA SUGA

RESPONSÁVEL PREFEITO

NOME CPF

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF301C4E767112B863E4C09A5FEF8E81

sexta-feira, 30 de dezembro de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

3º TA – CONTRATO PP Nº 045/2015

TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 045/2015 CELEBRADO
PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO E
PELA EMPRESA, QUE TEM POR OBJETO CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS,
DE CONSULTORIA TÉCNICA, CONSISTINDO NO
PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO DE SISTEMAS DE
CONTABILIDADE PÚBLICA, LDO, LOA, PPA, RECURSOS
HUMANOS, CONTROLE INTERNO, TESOURARIA,
PATRIMÔNIO LICITAÇÃO E CONTRATOS, TRANSPARÊNCIA
MUNICIPAL, PORTAL DO SERVIDOR, WEB SITE E
CONTABILIDADE PÚBLICA PARA OS FUNDOS MUNICIPAIS
DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E AÇÃO SOCIAL DESENVOLVIDO
ESPECIALMENTE PARA O CONTRATANTE, ABRANGENDO A
CONSULTORIA, CRIAÇÃO, PARAMETRIZAÇÃO,
TREINAMENTO, MANUTENÇÃO E A CESSÃO DE DIREITO DE
USO DE SOFTWARE.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO – BA, inscrito
no CNPJ (MF) n.º 13.824.248/0001-19, com sede na Av. Dr. Otavio de Araújo, 44, CEP 44.280.000,
representada pelo Exmº Sr. Prefeito Municipal, o Senhor Akira Suga, Prefeito, portador do CPF nº
103.646.926-34 e RG nº 10.177.145 – SSP/MG, daqui por diante designado de Contratante.

CONTRATADA: SUDOESTE INFORMATICA E CONSULTORIA LTDA inscrita no
CNPJ/MF sob nº. 09.543.618/0001-72, localizada no (a) RUA ALTAMIRANDO DE ARAUJO
RAMOS 421 SALA 08 / CENTRO / SIMOES FILHO / BA / 43700-000, representada pelo
senhor Ricardo Jose de Oliveira Castor, portador do CPF nº 203315924-87, de acordo com a
representação legal que lhe é outorgada.

Os CONTRATANTES têm entre si justo e avençado, e celebram o presente termo aditivo ao
contrato n.º 045/2015, sujeitando-se as partes às normas disciplinares da Lei n.º 8.666, de 21 de
junho de 1993, e às seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - O presente termo aditivo tem como objeto a contratação de empresa especializada em

prestação de serviços, de consultoria técnica, consistindo no planejamento e execução de
sistemas de Contabilidade Pública, LDO, LOA, PPA, recursos humanos, controle interno,
tesouraria, patrimônio, licitação e contratos, transparência municipal, portal do servidor, web
site e contabilidade pública para os Fundos Municipais de Saúde, Educação e Ação Social
desenvolvido especialmente para o Contratante, abrangendo a consultoria, criação,
parametrização, treinamento, manutenção e a cessão de direito de uso de software.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF301C4E767112B863E4C09A5FEF8E81

sexta-feira, 30 de dezembro de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA DO TERMO ADITIVO

2.1 - O presente termo aditivo tem validade até o dia 31/12/2016.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS

      3.1 - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial, firmado
entre as partes.

                E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 03
(três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, as quais, depois de lidas, são assinadas
pelos representantes das partes, CONTRATANTE e CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo.

Teodoro Sampaio, 10 de novembro de 2016.

_____________________________________

AKIRA SUGA
Prefeito Municipal

       _________________________________

SUDOESTE INFORMATICA E
CONSULTORIA LTDA

TESTEMUNHAS:

_____________________________________
NOME:
CPF:

     ________________________________
     NOME:
     CPF:

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF301C4E767112B863E4C09A5FEF8E81

sexta-feira, 30 de dezembro de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

           COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF301C4E767112B863E4C09A5FEF8E81

sexta-feira, 30 de dezembro de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

           COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF301C4E767112B863E4C09A5FEF8E81

sexta-feira, 30 de dezembro de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF301C4E767112B863E4C09A5FEF8E81

		2016-12-30T17:25:12-0300